02, aposentado no cargo de Fiscal de Saúde Pública, C41, Padrão “F”, por ter 
implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
2.649,99 (dois mil seiscentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos); 
Adicional de Titulação e Aperfeiçoamento 25%: R$ 662,49 (seiscentos e sessenta e 
dois reais e quarenta e nove centavos); Adicional por Tempo de Serviço - 
Quinquênios (07): R$ 1.854,99 (um mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e noventa 
e nove centavos); Adicional por Tempo de Serviço – 8º Quinquênio Proporcional, 
LC 276/2015 (0,60%): R$ 15,90 (quinze reais e noventa centavos) e Adicional de 
Produtividade Fiscal: R$ 5.969,18 (cinco mil novecentos e sessenta e nove reais e 
dezoito centavos), nos termos dos Processos n°.s 4.691.400-7/2011, 6.250.619-9/2015 e 
6.616.523-0/2016. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 30  dias do  mês 
de  setembro  de  2016.

[...]

artigo serão proporcionais à razão de 16,93/30 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 16 anos, 11 meses e 09 dias, sob o cálculo da média aritmética das 
maiores remunerações utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$ 
2.425,34 (dois mil quatrocentos e vinte e cinco reais e trinta e quatro centavos) mensais, 
nos termos dos Processos n.ºs  6.701.727-7/2016. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 30  dias do  mês 
de  setembro  de  2016. 

PAULO GARCIA

[...]

artigo serão proporcionais à razão de 20,79/30 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 20 anos, 09 meses e 19 dias, sob o cálculo da média aritmética das 
maiores remunerações utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$ 
2.310,72 (dois mil trezentos e dez reais e setenta e dois centavos) mensais, nos termos do 
Processo n.º. 6.711.948-7/2016. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 30  dias do  mês 
de  setembro  de  2016. 

PAULO GARCIA

[...]

211958-02, aposentada no cargo de Agente de Apoio Educacional, Nível IV, Referência 
“E” por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.192,30 (um mil cento e noventa e dois reais e trinta centavos); Adicional de Incentivo 
à Profissionalização 12%: R$ 143,07 (cento e quarenta e três reais e sete centavos); 
Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (06): R$ 715,38 (setecentos e quinze 
reais e trinta e oito centavos), nos termos dos Processos n.ºs. 1.364.602-3/1999 e 
6.611.505-4/2016. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 30  dias do  mês 
de  setembro  de  2016.

[...]

I – 01 (um) Cartão Corporativo para cobrir despesas urgentes, de pronto 

pagamento e de pequena monta, cujo limite de despesas a serem realizadas será de R$ 

20.000,00 (vinte mil reais); 

II – Cartões Corporativos para cobrir despesas com viagens, cujo limite de 

despesas a serem realizadas será de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

Art. 3º – Fica a PGM autorizada a empenhar estas despesas em 

conformidade com os Planos de Aplicação anexados ao Ofício n. 167/2016, de 

15/09/2016, encaminhado à Secretaria Municipal de Finanças e de acordo com o 

disposto nos Artigos 3 e 4 da Instrução Normativa Conjunta n. 001/2016–CGM/SEFIN, 

no valor total de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), distribuídos nas seguintes 

naturezas de despesas:  

a) Despesas de pronto pagamento:

I – 33.90.30: R$ 10.000,00 (dez mil reais);  

II – 33.90.39: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 

b) Despesas com viagens:

I – 33.90.30: R$ 5.000,00 (cinco mil reais);